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Magiske Dage Odense er arrangeret af Odense Bibliotekerne
med støtte fra Odense Kommune og City Odense. 

Magiske Dage Odense program 2023
Oplag: 8.000
Forsidefoto: Niels Holmgård OFA. Bagsidefoto: Erling C. Hollmann OFA.
Design og layout: Odense Bibliotekerne
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Spørgsmål om festivalen kan rettes til projektleder Charlotte Gam på mail: chaga@odense.dk

Hjemmeside:
magiskedageodense.dk

Nyhedsbrev:
magiskedageodense.dk/nyhedsbrev

Facebook:
Facebook.com/magiskedageodense

Instagram: 
@magiske_dage_odense
#MDO23  #MagiskeDageOdense

Bemærk, at der kan være tilføjet aktiviteter til festivalen, efter 
programmet gik i trykken. 
Scan derfor QR-koden herunder for det samlede program og 
eventuelle billetter til  Magiske Dage Odense 2023.
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 Velkommen til Magiske Dage Odense! En 
helt særlig festival i hjertet af Danmark, 

der fanger fantasiens vingesus og forener os 
i en verden af eventyr. I dine hænder holder 
du lige nu den magiske oversigt, der hjælper 
dig med at finde vej, når du skal udforske det 
magiske program. 

Odense er en by dybt forankret i historie og er 
dermed den ideelle kulisse til en magisk festival. 
Igen i år ser jeg frem til, at Odenses gader sum
mer af oplevelser og eventyr. 

Magiske Dage Odense byder bl.a. på gamle 
kendinge som fx Trædrejerens Værksted, Ma

dam Dortheas Kappeværksted, magiske cock
tails på Privaten og stemningsfulde familiekon
certer i Odense Koncerthus. 

Men som traditionen byder, så er der også 
mange nye oplevelser i vente for de modige og 
nysgerrige. Du kan bl.a. træde ind i et victori
ansk inspireret afternoon tea party med litterær 
og musikalsk underholdning hos A.C. Perchs 
Thehandel, du kan også se Elite Teaters fan
tastiske forestilling om ’Familien Addams’ på 
Magasinet eller komme med til et ofringsritual 
inspireret af vikingetiden.

Kort sagt, der er et helt univers af fortryllende 
skabninger og oplevelser, du kan gå på opd
agelse med og i, for Magiske Dage Odense han
dler nemlig ikke kun om at se magien, men om 
at være en del af den.

Så dyk ned i programmet, og find lige netop de 
oplevelser, som passer til dig. Lad dig indhylle i 
en atmosfære af fortryllelse og eventyr, og oplev 
hvordan Magiske Dage Odense forvandler din 
hverdag til noget ekstraordinært. 

Velkommen til leg, litteratur og magi lige her i 
Odenses gader.

MEGET MERE MAGI I ODENSE - IGEN
Søren Windell,
By- og kulturrådmand i Odense Kommune
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Magiske Dage Odense er arrangeret af Odense Bibliotekerne med støtte fra Odense Kommune og Odense Cityforening. Festivalen afholdes i samarbejde 
med erfarne aktører og en masse fantastiske frivillige, som alle sammen er med til at gøre festivalen til en magisk oplevelse for store og små fra nær og fjern. 

Entré 
Magiske Dage Odense er på mange 
måder en byfest, der foregår rundt
omkring i Odense midtby. Der er 
ikke et afgrænset festivalområde, 
og du skal derfor ikke betale en 
overordnet entré for at deltage i 
festivalen. Dog er der enkelte aktivi
teter, der kræver billet eller tilmelding. 
Dette vil fremgå i beskrivelsen af den 
enkelte aktivitet. Billetsalget foregår 
via magiskedage odense.dk med 
mindre andet er angivet. For de øvrige 
aktiviteter gælder det, at de enten er 
gratis eller kræver betaling på stedet 
via MobilePay eller med odinarer 
(festivalens møntfod).  Se næste 
afsnit om betaling.

Betaling
Ved langt de fleste aktiviteter 
behøver du ikke at bestille en billet 
på forhånd for at deltage. Du betaler 
blot billetprisen på stedet enten med 
odinarer eller via MobilePay.

Du kan veksle kroner til odinarer i 
Fafner Bank, der har flere filialer rundt 
omkring på festivalen. Læs mere om 
Fafner Bank, og se alle filialer på side 7. 

Zoner 
Festivalområdet på Magiske Dage 
Odense er inddelt i seks zoner med 
hver sin farve. Hver zone indeholder 
en række magiske aktiviteter. På 
magiskedageodense.dk kan du altid 
se hvilken zone, en bestemt aktivitet 
er placeret i. Du har også mulighed 
for at få et nyttigt overblik over alle 
aktiviteter i én bestemt zone ved at 
vælge zonen i filtreringsmuligheden. 
Se zonekortet på side 9. 

Toilet
Under festivalen står der toiletvogne 
ved Gråbrødre Plads og der findes der
udover toiletter på Odense Rådhus. 
Der vil oftest også være toiletter hos 
de aktiviteter, der foregår indenfor.

Fotografering
Der bliver taget billeder ved alle festi
valens arrangementer. Billederne bliver 
udelukkende brugt til markedsføring 
af festivalen og Odense Bibliotekernes 
aktiviteter. Billederne bruges både i 
trykte, online og sociale medier.

Information
Få svar på alle dine spørgsmål ved
rørende festivalen i Magisk Info på 
Gråbrødre Plads eller på 
magiskedageodense.dk

Programændringer
Ved ændringer i programmet kan 
du løbende holde dig orienteret på 
festivalens hjemmeside:
magiskedageodense.dk og festivalens 
Facebook. 

Spisning
Det er muligt at købe mad og drikke 
flere steder på festivalen, samt hos 
byens øvrige caféer og restauranter. 
Du kan se en liste over de spise
steder, der er tilknyttet festivalen på 
side 6. Desuden kan du smutte forbi 
Storms Pakhus, Lerchesgade 4, der 
emmer af magi under festivalen.

Husk! 
Hold hinanden godt i hånden, og tag jer i 
agt for sort magi! 

Ret til ændringer forbeholdes.

Magiske Dage Odense foregår torsdag d. 19., fredag d. 20. og lørdag d. 21. oktober. 
Bemærk dog, at det kun er enkelte aktiviteter, der har åbent torsdag, ligesom der heller ikke er rolle-
spillere på gaden denne dag. Læs programmet grundigt igennem, inden I planlægger jeres festival 
og køber billetter til aktiviteter - så er I sikre på ikke at gå forgæves. Rigtig god festival! 

PRAKTISK INFORMATION
(Alt det, de voksne skal vide)

FACEBOOK.COM/MAGISKEDAGEODENSE

•

•
MAGISKEDAGEODENSE.DK

@MAGISKE_DAGE_ODENSE
#MDO23  #MAGISKEDAGEODENSE

TILMELD DIG FESTIVALENS NYHEDSBREV PA MAGISKEDAGEODENSE.DK/NYHEDSBREV
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Den sultne magiker
Erfaringen siger os, at ingen god magi skabes på tomme maver. Vi har derfor gjort det nemmere at få 
stillet den mytiske sult og samlet alle festivalens spisesteder her på siden. God appetit! 

Odinarer er desværre 

ikke gyldig valuta hos 

spisestederne, som 

udelukkende tager 

imod kroner.

Mudderkage og trylledrik på Brandts
Kunstcafé Brandts, Brandts Passage 35 - Lilla zone
I caféen hos Kunstmuseum Brandts kan du fra d. 
19. – 21. oktober tage et pusterum og samtidig 
sætte tænderne i en spændende menu bestående af 
mudderkage og trylledrik. Prisen er 65 kr. 

Torsdag d. 19.10 - kl. 10.00-21.00 
Fredag d. 20.10 - kl. 10.00-17.00
Lørdag d. 21.10 - kl. 10.00-17.00

Foruden mudderkage og trylledrik disker caféen 
også op med dens sædvanlige sortiment. - Husk, 
det kræver ikke billet at besøge museets café.

Fortryllende tærter og boblende varme drikke 
The Pie Project, Vintapperstræde 49 - Uden for 
zone
Kedlerne bobler hos The Pie Project. Her kan du 
købe fantastiske tærter og kager i Elverstræde. Der 
sælges drage-hjerter og hekseøjne. Kom og prøv 
deres magiske tærter og få en (smags)oplevelse ud 
over det sædvanlige!

Torsdag d. 19.10 - kl. 10.00-18.30 
Fredag d. 20.10 - kl. 10.00-18.00
Lørdag d. 21.10 - kl. 10.00-18.00

Heksemester Wendorffs betryllede bagværk  
Gråbrødre Plads - Rød zone
De dygtige, magiske bagere i Wendorff har tryllet i 
køkkenet hele natten.
Nu kan alskens sultne magikere og skumle væsner 
sætte tænderne i Fumlerverdenens lækreste spe-
cialiteter: pølsehorn, toasts, boller, et stort udvalg 
af magiske kager samt kaffe, kolde drikkevarer og 
en trylledrik. Der er udendørs borde og bænke at 
sidde ved.

Fredag d. 20.10 - kl. 10.00-17.00
Lørdag d. 21.10 - kl. 10.00-17.00

 
Eventyrpandekager  
Flakhaven (pladsen foran Odense Rådhus) - Blå 
zone
Selv små troldmænd og hekse skal spise, når tryl-
lestaven holder en pause!
Hvis sulten melder sin ankomst, når du traver 
rundt i de magiske gader under festivalen, så frygt 
ej. Pandekagemanden har lovet at medbringe 
sin eventyrlige pandekagevogn på Magiske Dage 
Odense for at fylde alle vores maver med lækre 
pandekager i massevis. Han byder på alskens 
pandekager, så der både er noget, der falder i de 
mindste og største troldmænd og hekses smag!

Fredag d. 20.10 - kl. 10.00-17.00
Lørdag d. 21.10 - kl. 10.00-17.00
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 G nomer, dværge og nisser har alle dage været 
kendt for deres grådige og griske forhold til 

penge. Det er derfor heller ikke overraskende, at 
det er dem, der sidder på magten i alle Fafner Banks 
filialer, hvor du kan veksle dine danske kroner til 
de meget eftertragtede odinarer. Vær beredt på, 
at du kan blive mødt med sure miner fra de griske 
gnomer, når du veksler - de hader at udlevere penge!

Kort om odinarer
I Fafner Bank kan du købe 1000 odinarer for 50 
kroner.
Hvis du besøger festivalen for første gang, kan 
det være svært helt at vide, hvor mange odinarer 
du skal købe. Her er det vores erfaring, at et barn 
i gennemsnit bruger ca. 3000 odinarer pr. dag på 
festivalen.
Bemærk, at overskydende odinarer ikke kan 
omveksles til kroner efter køb. Du kan til gengæld 
bruge dem på næste års festival. For de aktiviteter, 
hvor der er angivet en odinarpris, er det også muligt 
at betale i DKK, dog kun via MobilePay.

Her finder du Fafner Bank:

Odense Hovedbibliotek i Borgernes Hus
Østre Stationsvej 15 
Hele uge 42 i bibliotekets betjente åbningstid 
Se åbningstider på odensebib.dk
OBS! Der kan kun betales via MobilePay

Magisk Markedsplads
Gråbrødre Plads
Fredag og lørdag i uge 42 
kl. 10.00 – 17.00
OBS! Der kan betales med kontanter 
eller via MobilePay

Odense Rådhus, Rådhushallen
Flakhaven 2
Fredag og lørdag i uge 42  
kl. 10.00 – 17.00
OBS! Der kan betales med kontanter 
eller via MobilePay 

Førende (og eneste) 
leverandør af 

odinarer til magikere 
i det ganske rige
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VIGTIGT AT VIDE OM PROGRAMMET
Da Magiske Dage Odense på mange måder er en byfest, er festivalens aktiviteter derfor også spredt ud 
over det meste af den indre by i Odense. Hvis ikke du bor i Odense og er kendt i byen, kan det være 
en ud fordring at finde vej til de enkelte aktiviteter. Festivalen har samtidig rigtig mange aktiviteter, og 
det kan måske være svært at danne sig et overblik og planlægge sine dage på festivalen. Vi søger at af
hjælpe dette ved at farveinddele festivalens aktiviteter i zoner. Du kan se, hvordan zonerne er inddelt i 
både listen herunder og på kortet. Det er også muligt at filtrere søgninger i programmet via zonerne på 
magiskedageodense.dk

Det, der ikke nåede at komme med
Programmet for Magiske Dage Odense planlægges helt frem til de sidste dage, inden festivalen afholdes. 
Der vil således være aktiviteter, der ikke nåede at komme med i det trykte progam. Vi anbefaler derfor, 
at du også ser programmet igennem på festivalens hjemmeside og derved sikrer dig, at du ikke går glip 
af noget. Festivalens hjemmeside finder du på: magiskedageodense.dk.
Du kan også tilmelde dig festivalens nyhedsbrev og på den måde sikre dig, at du modtager nyt om festi
valen direkte i din indbakke. Du tilmelder dig på: magiskedageodense.dk/nyhedsbrev

Grøn zone: Odense Hovedbibliotek, Storms Pakhus, Danmarks Jernbanemuseum
Kongens Have og Odense Teater

Rød zone: Gråbrødre Plads og Jernbanegade

Blå zone: Odense Rådhus, Flakhaven og Skt. Knuds Kirkestræde

Orange zone: Historiens Hus, Klosterhaven og Eventyrhaven

Gul zone: Albani Torv, Odeon, Odense Koncerthus, Møntergården og H.C. Andersens 
Hus

Lilla zone: Brandts Klædefabrik, Studenterhuset og Kulturmaskinen

FESTIVALENS ZONER
Herunder kan du se, hvordan festivalens zoner er inddelt. Bemærk, at det ikke er alle veje og lokationer, 
der er listet ud for zonerne. Se programmet for de enkelte zoner fra side 16 her i programmet, og se 
kortet for det fulde overblik over festivalens områder.



Orange zone: Historiens Hus, Klosterhaven og Eventyrhaven



KAMPEN MELLEM DE GODE 
OG DE ONDE SKAL AFGORES!

DET LILLE SLAG
Fre. d. 20. 10.  kl. 17.15
Flakhaven 
Billetpris: Gratis uden tilmelding 
Alder: For alle

Det gode og det onde tørner sammen på 
Flakhaven. Hvilken side er du på? 

De mørke magikere og lysets troldfolk 
mødes i et indledende opgør. Er du ung 
heks eller troldmand, kan du vælge side og 
være med i kampen. Men vær beredt, for 
de onde har skumle og feje tricks i ærmet!

DET STORE SLAG
Lør. d. 21. 10.  kl. 17.15
Flakhaven 
Billetpris: Gratis uden tilmelding 
Alder: For alle

Nu skal det endelig opgør stå! De gode 
kæmper mod de onde. Men hvem vinder? 

Magiske Dage Odense slutter med et brag, 
når lysets og mørkets magikere mødes i 
det endelige opgør! Vil lysets kræfter ende
gyldigt sejre over mørket? Er du ung heks 
eller troldmand, kan du fatte din tryllestav, 
vælge side og være med i Det Store Slag!

BLA 
ZONE
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Tors. d. 19.10. kl. 10.00-17.00/fre. d. 20.10. kl. 10.00-17.00
Lør. d. 21.10. kl. 10.00-17.00

Store Gråbrødrestræde 6 
Billetpris: Pris i odinarer eller kr. afhænger af valg af tryllestav

Alder: Børn 6+

LAV DIN HELT EGEN TRYLLESTAV I 
TRAEDREJERENS VAERKSTED

 Kom ind og besøg det magiske trædrejerværksted, der i 
århundreder har produceret tryllestave af høj kvalitet og 
holdbarhed. Her kan du lave din helt egen tryllestav og 

vælge hvilken kerne, der passer bedst til dig. 
Vi har et stort lager af tryllestave, der er klargjorte, så de kan 

tilpas ses og færdiggøres lige netop til og af dig.
 Inden du går med din nye tryllestav, skal du huske at få den magificeret.

Trædrejeren overværer personligt, at alting går rigtigt for sig. Du har 
også mulighed for at få fingrene i nogle af de kloge håndbøger, der 
hjælper dig i den magiske verden. Og måske vil der også være nye 

ting på hylderne. Under alle omstændigheder bør du kigge ind i det 
magiske træ drejerværksted og se hemmeligheden 

bag en god tryllestav.

ROD 
ZONE

Fotos: Niels Holmgård OFA
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Er du træt af at være den sidste, der hører det bedste? Vil du allere
de nu sikre dig, at du er godt klædt på til næste års Magiske Dage 
Odense? 

Det kan du gøre meget nemt ved at tilmelde dig festivalens nyheds
brev på: magiskedageodense.dk/nyhedsbrev. 
Eller scan QR- koden med din telefon.

I nyhedsbrevet får du de nyeste praktiske informationer, så du altid 
er opdateret. Og bare rolig, vi fylder ikke din indbakke unødigt. Ny
hedsbrevet udkommer kun i perioden op til og under festivalen.  

TRAET AF AT VAERE PA BAGKOST? 

Tag på Magikerens rejse under årets festival!

Din rejse starter og slutter hos Magisk info på 
Gråbrødre Plads, og med Magikerens rejse som 

guide begiver du dig afsted til tre, seks eller ni 
udvalgte aktiviteter på festivalen. Kun mængden af 
krudt i din kost afgør, hvor mange af aktiviteterne 

du besøger, og du bestemmer helt selv, hvilken 
rækkefølge du vil besøge aktiviteterne i. Du skal dog 

besøge minimum tre af aktiviteterne i Magikerens 
rejse, for at opnå et magisk niveau. Der er i alt tre 

niveauer at opnå.

Det er helt gratis at få udleveret din Magiske Rejse, 
men der skal påregnes betaling i enten odinarer eller 
DKK hos de enkelte aktiviteter.
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AKTIVITETER 
UDEN FOR ZONER

 Når Magiske Dage Odense flyver ind i 
Bronx, omdannes de hyggelige rammer til 

fem magiske værksteder, hvor du kan skabe dine 
egne redskaber, så du er klædt på til at trylle. Du 
kan lave tryllestave, magiske dyr, amuletter, elik
sirer og monsterfangere. 
BEMÆRK: Aktiviteten finder også sted fredag 
d. 20.10 og lørdag d. 21.10 kl. 10.0016.00.

DE MAGISKE VAERK-
STEDER I BRONX 
Tors. d. 19.10 kl. 10.00-16.00
Bronx, Middelfartvej 115B, ST.
Billetpris: 20 kr. pr. værksted eller 75 kr. for alle 
fem. Betaling i døren med MobilePay, kort eller 
kontanter. 
Alder: For alle

 I        anledning af Magiske Dage Odense holder Na
turama aftenåbent for børn og voksne med hang 

til gys. Museet vil genlyde af historier om magiske 
væsner og mytiske dyr, og inden aftenen er omme, 
ved du alt om, hvor enhjørningen stammer fra, hvor 
gammel griffen er, og om du i virkeligheden bør 
frygte havfruen.

MAGISK AFTEN PA 
NATURAMA 
Tors. d. 19.10 kl. 16.30-19.00
Naturama, Dronningemaen 30, Svendborg
Billetpris: 140 kr. i døren
Alder: For børn og børnefamilier
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 Vi finder de fortryllede spillebrikker frem og invi
terer indenfor til Magisk Banko med masser af 

præmier, god stemning, forheksede snacks og trylle
drinks. Så tag én, du har kær med under armen og vær 
med, når magien indtager Bronx.

MAGISK BANKO I BRONX
Fre. d. 20.10 kl. 19.00-21.00
Bronx, Middelfartvej 115B, ST.
Billetpris: 150 kr. via bronx5200.dk
Alder: For alle

FREDAG D. 20. OKTOBER

Foto: C
olourbox.com

FREDAG/LORDAG  D. 20.-21. OKTOBER

 Når Magiske Dage Odense flyver ind i Bronx, 
omdannes de hyggelige rammer til fem ma

giske værksteder, hvor du kan skabe dine egne red
skaber, så du er klædt på til at trylle. Du kan lave 
tryllestave, magiske dyr, amuletter, eliksirer og 
monsterfangere. 

Vi arbejder med genbrugsmaterialer, og du har der
for mulighed for at skabe nogle helt unikke kreati
oner.

BEMÆRK: Aktiviteten finder også sted torsdag
d. 19.10 og lørdag d. 21.10 kl. 10.0016.00.

DE MAGISKE VAERK-
STEDER I BRONX 
Fre. d. 20.10/lør. d. 21.10 kl. 10.00-16.00
Bronx, Middelfartvej 115B, ST.
Billetpris: 20 kr. pr. værksted eller 75 kr. for alle 
fem. Betaling i døren med MobilePay, kort eller 
kontanter.
Alder: For alle
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Fre. d. 20.10 kl. 13.00-16.00 og lør. d. 21.10 kl. 11.00-14.00
Nordatlantisk Hus, Nordatlantens Promenade 1

Billetpris: Voksne 50 kr. Børn 25 kr. via nordatlantiskhus.dk
Alder: Børn 6+

Ved du, hvem havets moder eller månemanden er? Og har du nogensinde hørt om en 
Tupilak? Kom og mød nogle af de mange mystiske væsner fra Grønland, og skab dit 
helt eget magiske monster i vores workshop. Du får samtidig fortalt spændende – og 

lidt uhyggelige – myter og sagn fra det store land.

Bemærk, der er afsat tre timer til aktiviteten, men er du hurtigere færdig, så er det 
bare om at tage monsteret i hånden og gå ud i festivalen.
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AKTIVITETER I 
GRON ZONE
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 Oplev magien i Odense på en helt ny måde, når 
vi tager dig med på en vandring igennem myter, 

sagn og fortryllende historier. Byen er fyldt med spøgel
seshistorier og fantastiske fortællinger. Turen tager ca. 50 
minutter. Scan QRkoden ved skiltet i Kongens Have.
BEMÆRK: Aktiviteten finder sted mandaglørdag 
i uge 42.

MAGISK LYDVANDRING 
Tors. d. 19.10 - kl. 10.00-17.00
Kongens Have, Jernbanegade
Billetpris: Gratis. Tilmelding ikke nødvendig.
Alder: For alle  anbefales dog ikke til børn under 12 år. 

TORSDAG  D. 19. OKTOBER

 Kom til (u)hyggelig græskarudskæring i Pak
huset. Her er der mulighed for at udfolde dine 

kreative evner med sjove, skræmmende og finurlige 
udskæringer i græskar. Vi anbefaler, at de mindste får 
hjælp af en voksen, da der bruges et skarpt værktøj. 
Der er begrænset antal pladser.
BEMÆRK: Aktiviteten finder også sted fredag 
d. 20.10 og lørdag d. 21.10 kl. 11.0015.00.

GRAESKARUDSKAERING 
Torsdag d. 19.10 - kl. 11.00-15.00
Storms Pakhus , Lerchesgade 4
Billetpris: Gratis. Tilmelding ikke nødvendig.
Alder: For børn 5+
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 Der er magi i hver en krog, tog og skinne, når 
Jernbane museet fløjter til afgang med Det Magi

ske Tog.  Det store damptog rumler afsted på den gam
le havnebane, som helt sikkert gemmer på både hem
meligheder og (u)hyggelige historier. Vi ses ombord på 
Det Magiske Tog... hvis du tør.

DET MAGISKE TOG
Tors. d. 19.10 kl. 16.30-17.55 – flere hold
Danmarks Jernbanemuseum, Dannebrogsgade 24
Billetpris: Børn (0-17 år) gratis. Tilmelding nødven-
dig. Voksne 120 kr. via jernbanemuseet.dk
OBS: Børn under 12 år skal være under ledsagelse af 
en voksen (Ledsagende voksen skal have billet).
Alder: For alle

Foto: Finn W
raae



MAGI PA HOVEDBIBLIOTEKET
ALOHOMORA LIVE PODCAST
Tors. d. 19.10 kl. 14.00-15.00
Billetpris: Gratis. Tilmelding nødvendig via 
magiskedageodense.dk
Alder: 12+

Dine værter er Rikke og Marie, der til daglig 
står bag podcasten Alohomora, som hver anden 
uge udkommer med entusiastiske samtaler om 
kostesport, besværgelser og onde troldmænd 
uden næser. Oplev podcasten live, og deltag i både 
diskussioner, store spørgsmål og små detaljer der 
alle har dyrene i én magisk bogserie som omdrej
ningspunkt. Showet slutter af med en magisk quiz.

FOREDRAG MED JESPER SORENSEN: 
MAGI - VERDEN ER MAGISK
Tors. d.19.10 kl. 15.30-16.30
Billetpris: Gratis. Tilmelding nødvendig via 
magiskedageodense.dk
Alder: 15+

Jesper Sørensen fortæller, om hvordan magi spil
ler en større rolle, end du måske tror, og hvordan 
vi prøver at kontrollere hverdagen gennem magi 
og ritualer. Jesper Sørensen er forfatter til bogen 
Magi, der er udkommet ved forlaget Tænkepauser.

FANTASY-FOREDRAG MED FORFATTER 
KATJA BERGER
Tors. d. 19.10 kl. 17.00-18.00
Billetpris: Gratis. Tilmelding nødvendig via 
magiskedageodense.dk
Alder: 14+

Med udgangspunkt i sine mange fantasyromaner, 
fortæller Katja Berger både om skriveprocessen, 
kærligheden til fantasygenren, og dét den kan, 
men også om hvad så forskelligartede bøger alle 
har til fælles. Fantasy er meget mere end magi og 
helte, og i Katja Bergers foredrag dykkes der ned i 
musernes verden efter inspiration.

HOVEDBIBLIOTEKET I BORGERNES HUS, OSTRE STATIONSVEJ 15, 5000 ODENSE C



MAGI PA HOVEDBIBLIOTEKET
MAGISK BRAETSPILSCAFE
Tors. d. 19.10 kl. 17.00-22.00
Billetpris: Gratis. Tilmelding ikke nødvendig.
Alder: 16+

Spilmester Claus er din guide gennem nogle af 
bibliotekets mange spændende brætspil. Så hold 
godt fast i terninger, brikker og kort, når vi sam
men med andre brætspilsentusiaster udforsker  
den magiske spilleverden. 

OBS. Dørene lukker kl. 19.00. 

STEAMPUNKVAERKSTED
Fre. d. 20.10 kl. 10.00-17.00/lør. d. 21.10 
kl. 11.00-14.00
Billetpris: Prisen afhænger af materialeforbrug. 
Der er gratis adgang til værkstedet.  
Alder: For alle (Børn under 10 år skal være under 
ledsagelse af en voksen)

Besøg vores steampunkmakerspace under festivalen, 
og lad din kreativitet blomstre i denne unikke atmos
fære. Slap af i vores hyggelige omgivelser, hvor du kan 
klippe, klistre og skabe dine helt egne magiske steam
punkinspirerede ting. Vores makerspace er fyldt med 
materialer og værktøjer fra messingrør og tandhjul til 
magiske skabninger. Vi har alt, hvad du behøver for at 
give dine kreationer et autentisk steampunklook!
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 Vi byder indenfor til et værksted, hvor de kreative 
evner skal udfoldes. Det er kun fantasien, der 

sætter grænser i dette magiske værksted, men grund
basen er, at vi laver spindelvæv af konstruktionspinde 
og bomuldssnor!

KREAVAERKSTED: 
EDDERKOPPER OG SPIND
Fre. d. 20.10 kl. 11.00-15.00
Storms Pakhus, Hal 1, Lerchesgade 4
Billetpris: Gratis. Tilmelding ikke nødvendig.
Alder: Børn 5+

FREDAG  D. 20. OKTOBER
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 Der er magi i hver en krog, tog og skinne, når 
Jernbane museet fløjter til afgang med Det ma

giske tog.  Det store damptog rumler afsted på den 
gamle havnebane,   som helt sikkert gemmer på både 
hemmeligheder og (u)hyggelige historier. Vi ses 
ombord på Det Magiske Tog... hvis du tør.

DET MAGISKE TOG
Fre. d. 20.10 kl. 16.30-17.55 – flere hold
Danmarks Jernbanemuseum, Dannebrogsgade 24
Billetpris: Børn (0-17 år) gratis. Tilmelding nød-
vendig. Voksne 120 kr. via jernbanemuseet.dk
OBS: Børn under 12 år skal være under ledsagelse 
af en voksen (Ledsagende voksen skal have billet).

Foto: Finn W
raae
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 O plev den fortryllede bus på en tur rundt i Oden
se. Danmarks Jernbanemuseums gamle, røde 

veteranbus er blevet fortryllet, så den næsten ikke kan 
genkendes. På turen oplever I bussens magi, mens I 
kører på en magisk tur igennem Odense.

DEN FORTRYLLEDE BUS
Fre. d. 20.10/lør. d. 21.10 kl. 10.00-15.20 – flere hold
Danmarks Jernbanemuseum, Dannebrogsgade 24,
Billetpris: Børn (0-17 år) gratis. Tilmelding nødven-
dig. Voksne 25 kr. via jernbanemuseet.dk
Alder: For alle
Obs. Børn under 12 år skal være under ledsagelse af 
en voksen (voksne skal have billet).

FREDAG/LORDAG  D. 20.-21. OKTOBER

 Kom til (u)hyggelig græskarudskæring i Pak
huset. Her er der mulighed for at udfolde dine 

kreative evner med sjove, skræmmende og finurlige 
udskæringer i græskar. Vi anbefaler, at de mindste får 
hjælp af en voksen, da der bruges et skarpt værktøj. 
Der er begrænset antal pladser.
BEMÆRK: Aktiviteten finder også sted torsdag 
d. 19.10 kl. 11.0015.00.

GRAESKARUDSKAERING 
Fre. d. 20.10/lørdag d. 21.10 kl. 11.00-15.00
Storms Pakhus , Lerchesgade 4
Billetpris: Gratis. Tilmelding ikke nødvendig.
Alder: For børn 5+

Foto: N
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 Oplev magien i Odense på en helt ny måde, 
når vi tager dig med på en vandring igennem 

byens myter, sagn og fortryllende historier. Turen 
tager ca. 50 minutter. Scan QRkoden ved skiltet i 
Kongens Have.
BEMÆRK: Aktiviteten finder sted mandaglørdag 
i uge 42.

MAGISK LYDVANDRING 
Fre. d. 20.10/lør. d. 21.10 kl. 10.00-17.00
Kongens Have, Jernbanegade
Billetpris: Gratis. Tilmelding ikke nødvendig.
Alder: For alle  anbefales dog ikke til børn under 12 år. 

Foto: Adobe Firefly
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 Vi byder indenfor til et værksted, hvor de kreati
ve evner skal udfoldes. Det er kun fantasien, der 

sætter grænser i dette magiske værksted, men grund
basen er, at vi laver glaslanterner, som er beklædt 
med silkepapir og bliver malet med farverige tuscher.

KREAVAERKSTED: 
MAGISKE LANTERNER
Lør. d. 21.10 kl. 11.00-15.00
Storms Pakhus, Hal 1, Lerchesgade 4
Billetpris: Gratis. Tilmelding ikke nødvendig.
Alder: Børn 5+

LORDAG  D. 21. OKTOBER

Gør dig klar til at quizze i det magiske univers med 
Kristian Fjord  alt fra film, bøger, serier og hvad der 
ellers er af magi.
Der vil som altid være både hyggelig stemning og ma
giske præmier på højkant til vinderne. Det er gratis at 
deltage, men kræver tilmelding på forhånd. Der spil
les i hold á 4 personer.

MAGISK QUIZ FOR VOKSNE
Lør. d. 21.10. kl. 16.00-18.00
Danmarks Jernbanemuseum, Dannebrogsgade 24
Billetpris: Gratis. Tilmelding nødvendig via 
stormspakhus.dk
Alder: Unge og voksne 16+

Foto: N
oa Sophie Stoustrup
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The

Maesters
TheThe

×Rollespilsakademiet ×

VABENSKJOLD OG GAMLE SAGN
 MED THE MAESTERS
Billetpris: 20 kr. / 400 odinarer

Alder: Børn 6+

Kom og lav dit helt eget våbenskjold hos
 The Maesters fra Game Of Thrones. 

The Maesters er lærde mænd, der agerer som 
alt fra forskere til healere. De er uundværlige, 
og derfor har selv de mindste noble familier i 

Westeros en Maester i sit hof. 
De er fantastiske historiefortællere, og 

står altid klar med råd og vise ord. 
Der er derfor også uundværlig 

hjælp at få fra The Maesters, 
når du skal skabe dit helt eget 

våbenskjold.

GRABRODRE PLADS 1



AKTIVITETER I 
ROD ZONE
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TORSDAG  D. 19. OKTOBER

MAGICAL COCKTAILS 
AND HOW TO DRINK 
THEM 

- UNDERVERDENEN

Tors. d. 19.10 kl. 18.00-21.00
Privaten, Jernbanegade 3, 1. sal
Billetpris: 349 kr. via magiskedageodense.dk
Alder: Voksne 18+ 
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Tag med på en rejse ned i dybet. Med fire cocktails 
brygget, tilpasset og leveret af Bijous knalddygtige 
bartendere og akkompagneret af fortællinger fra trold
domshistoriker og PhD Maria Østerby Elleby skal vi 
til både det oldnordiske Hel, besøge Hades i den græ
ske underverden, møde Lucifer i helvede og endelig 
slutte af i det mesoamerikanske Xibalba.

Så lad de yngste troldmænd og hekse blive hjemme, 
og dyk ned i underverdenens cocktails.

BEMÆRK! Aktiviteten afholdes også fredag d. 20.10 
og lørdag d. 21.10 kl. 19.0022.00. 

OBS! Billetprisen er 399 kr. fredag og lørdag.
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ALKYMISTEN
Billetpris: 25 kr. / 500 odinarer 
Alder: Børn 6+

Rygterne taler sandt, for de sagnomspundne 
alkymister lægger i år vejen forbi Odense. 
Tiltrukket af byens magi ønsker de kloge, 
magiske vismænd og kvinder, at foretage deres 
fortryllende eksperimenter i hjertet af byen. 
Tør du hjælpe dem med at lave ting om til guld 
og skabe livets eliksir?

DEN FORTRYLLEDE SKOV
Billetpris: 15 kr. / 300 odinarer 
Alder: Børn 4+

I Den Fortryllede Skov hersker kreati
viteten. Her kan kreative troldmænd og 
hekse lave perleplader, skabe fortryllende 
magiske dyr og finde drageguld.

DROMMESPEJLET
Billetpris: Billetpris: 50 kr. 
/ 1000 odinarer
Alder: For alle

Kom og oplev fortryllelsen ved 
ansigtsmaling. Måske har du et ønske om at 
opleve Magiske Dage som et magisk væsen? Eller 
lyst til at vise dine ar, som du har fået i kamp mod 
en farlig troldmand? Eller måske ønsker du bare 
at skifte til din magiske identitet for en dag.

FAFNER BANK
Billetpris: Gratis adgang
Alder: For alle

Læs alt, hvad du har brug for at vide om Fafner 
Bank på side 7 her i programmet.

MAGISK MARKEDSPLADS
Fre. d. 20.10/lør. d. 21.10 kl. 10.0017.00  Gråbrødre Plads 1
Billetpris: Se de enkelte aktiviteter for pris. Alder: For alle

I ly af det gamle franciskaner kloster har magikere siden Vikingetiden mødt hinanden på 
den gamle markedsplads for at købe og sælge magiske genstande. Pladsen bliver blandt 

Odenses almindelige beboere kaldt for Gråbrødre Plads, men intet andet sted i Odense er 
Odins slør mellem den magiske verden og den normale hverdag tyndere end på den Magiske 
Markedsplads. Når handlende  køber og sælger, svindler og lyver, mens heksebørn og trold-
mandslærlinge løber mellem boderne, er stemningen magisk. Kom og oplev besværgelser og 
mystiske spådomme samt lyssky handler, der normalt ikke tåler dagens lys.
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MAGISK MARKEDSPLADS
MAGISK INFO
Billetpris: Gratis adgang
Alder: For alle

Få hjælp til at finde rundt, finde dagens 
odinarkurs eller noget helt tredje. Hos Magisk 
Info har vi gode svar på dårlige spørgsmål, 
sandfærdige svar på det, du vidste i forvejen 
og en frygtelig masse info. Det er også her, 
at du kan købe Odins slør, efterlyse vildfarne 
besværg elser og mødes med din mor og far.  

MESTER CORIUMS LAEDER-
VAERKSTED
Billetpris: 40 kr. / 800 odinarer 
Alder: Børn 6+

Har folk svært ved at greje, hvilket 
element du tilhører, eller vil 
du gerne stolt fremvise dit lit
terære favoritunivers? Hos Mester Coriums 
Læderværksted kan du lave dit helt eget em
blem i læder, som du kan sætte på dine fineste 
troldmandsgevanter.

RAVNENS SYN
Billetpris: 10 kr. / 200 odinarer 
Alder: Børn 6+

Ravnens Syn er gået i arv i flere generationer 
og er igennem fortællingen, Odins slør, blevet 

kendt i hele troldmandsverdenen. Ligesom 
Hjalte og Frida får det i Odins slør, kan du nu 
også få tjekket dit magiske syn, og få afsløret, 
hvilket element du hører til. Er dit element 
mon ild, jord, luft eller vand? Når du får dit 
rette element, opdager du mange nye ting om 
den magiske verden, der hele tiden har været 
lige under sløret i Odense.

SUKKERFEENS SLIKBUTIK
Billetpris:  Pris afhænger af køb.  Der kan 
betales med MobilePay eller odinarer. 
Alder: For alle

Slikbutikken er tilbage, og i år er det Sukker
feen, der er klar til at fylde store som små, 
magiske maver med alskens sukkersøde sager. 

Hos Sukkerfeen kan du blandt andet forkæle 
dig selv med lækkerier som dragehjerter af sød 
chokolade, enhjørningeperler, som du kan 
tygge på i en uendelighed, troldefødder, som 
er så sure, at tårerne triller, vandrende larver og 
meget mere. Det er kun appetitten, der sætter 
grænsen!
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 K om ned i den gamle og mystiske bankboks, hvor 
to magikere har brug for hjælp. Den onde magi har 

infiltreret den gamle bankboks og truer med at overtage 
helt. Der er derfor brug for din hjælp til at sikre den gode 
magis plads i Odense. Du skal igennem flere prøvelser, 
hvor du skal løse forskellige gåder og hjælpe de to magi
kere videre i deres kamp mod det onde. 

Varighed ca. 45 min.

GADELOSNING I DEN 
GAMLE BANKBOKS
Fre. d. 20.10/lør. d. 21.10 kl. 10.00-16.15 – flere hold
Café Vivaldi, Vestergade 33
Billetpris: 250 kr. for gruppebillet 2-4 pers. via 
magiskedageodense.dk. 
Bemærk! Der sælges kun gruppebilletter.
Alder: 8+ 

FREDAG/LORDAG  D. 20.-21. OKTOBER
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 K om med ind i et magisk univers, 
hvor vi i fællesskab modellerer fan
tasifulde væsner i forskellige former 

og størrelser. 

Når du har modelleret og skabt dit væsen, skal 
du udfylde dens dåbsattest med navn, alder, 
magiske kræfter og til sidst tager vi et billede 
af dig og dit væsen. Du får dåbs attesten, 
billedet og din skulptur med hjem.

Foto: N
iels H
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SKAB DIT EGET FANTASTISKE VAESEN
Fre. d. 20.10/lør. d. 21.10 kl. 10.00-15.00 – flere hold
Café Fleuri (Baghuset), Nørregade 28
Billetpris: 50 kr. via magiskedageodense.dk
Alder: 4+
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FREDAG/LORDAG  D. 20.-21. OKTOBER

 Tidstyvene har stjålet menneskenes tid. Derfor be
der vi børn og voksne om at hjælpe pigen Momo 

med at finde tidens hemmelighed. Rejsen fører jer gen
nem Odense Teater, hvor I samtidig kan snuse til, hvad 
der foregår bag scenetæppet på et teater.

 MOMO OG TIDENS 
HEMMELIGHED 
Fre. d. 20.10/lør. d. 21.10 kl. 10.00-17.00 
Odense Teater, Jernbanegade 21
Billetpris: Gratis. Tilmelding ikke nødvendig
Alder: For alle

 D ansefeen Ditte danser drømmende med sit pu
blikum. Hun er sød og smuk som den blå him

mel med vinger i det klareste krystal. Hun spiller en lille 
simpel melodi, inden hun inviterer publikum til for
tryllende danse og lege. Du kan både danse trylledans, 
solodans og måske endda blive fortryllet for en stund, 
hvem ved?

DITTE DANSEFE - FOR DE 
MINDSTE
Fre. d. 20.10/lør. d. 21.10 kl. 13.00-13.30
Gråbrødre Kloster, Jernbanegade 9
Billetpris: 15 kr. via magiskedageodense.dk
Alder: For børn 4+

Isdronningen Jadis er på udkig efter ærkefjenden 
Aslan. Hun har brug for en masse ædle riddere for 
at vinde slaget om Narnia. Hun træner sine riddere i 
sværdkamp og magi. Lær at trylle andre til skulpturer, 
og snyd fjenden til at tro, at du er en skulptur. Hvis du 
gør dig umage, kan du blive slået til ridder af selveste 
isdronningen! 

ISDRONNINGEN
Fre. d. 20.10/lør. d. 21.10 kl. 15.00-16.30 – 
flere forestillinger
Gråbrødre Kloster, Jernbanegade 9
Billetpris: 15 kr. via magiskedageodense.dk
Alder: 6+

Foto: Em
ilie Th
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Prinsesse ToBen har altid sin bedste ven Enhjørnin
gen Dennis med sig. Der er fart over feltet, når de far
verige og fantasifulde karakterer kommer til byen. De 
elsker at lege, jonglere og danse iført pink og glitter. 

PRINSESSE TO-BEN
Fre. d. 20.10 kl. 14.00-14.30/lør. d. 21.10 kl. 14.00-
15.30 – lørdag flere forestillinger
Gråbrødre Kloster, Jernbanegade 9
Billetpris: 15 kr. via magiskedageodense.dk
Alder: Børn 4+

 Tag med på en rejse ned i dybet. Med fire cocktails 
brygget, tilpasset og leveret af Bijous knalddygtige 

bartendere og akkompagneret af fortællinger fra trold
domshistoriker og PhD Maria Østerby Elleby skal vi til 
både det oldnordiske Hel, besøge Hades i den græske 
underverden, møde Lucifer i helvede og endelig slutte af 
i det mesoamerikanske Xibalba. BEMÆRK! Aktiviteten 
finder også sted torsdag d. 19.10 18.0021.00. 

MAGICAL COCKTAILS AND HOW TO 
DRINK THEM - UNDERVERDENEN
Fre. d. 20.10/lør. d. 21.10 kl. 19.00-22.00
Privaten, Jernbanegade 3, 1. sal
Billetpris: 399 kr. via magiskedageodense.dk
Alder: Voksne 18+
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 Guldfeen inviterer publikum indenfor til en gan
ske særlig oplevelse af stille magi. Guldfeen vil 

med langsomme bevægelser og sit tryllestøv fortryl
le publikum. Pssst! Rygtet siger, at man ved hjælp af 
hendes tryllestøv kan få alle sine ønsker opfyldt. 

 GULDFEEN
Fre. d. 20.10/lør. d. 21.10 kl. 11.00-12.30 – flere 
forestillinger
Gråbrødre Kloster, Jernbanegade 9
Billetpris: 15 kr. via magiskedageodense.dk
Alder: Børn 4+

Foto: N
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FREDAG/LORDAG  D. 20.-21. OKTOBER



31

Fre. d. 20.10 kl. 15.00-16.30/lør. d. 21.10 kl. 11.30-14.00
– flere koncerter

Gråbrødre Klosterkirke, Jernbanegade 9
Billetpris: 15 kr. via magiskedageodense.dk

Alder: For alle 

Kom og besøg klosterkirken, hvor det mystiske Emmaus-heksekor står klar 
til at tryllebinde dig med deres magiske stemmer. Du har muligvis før set 
dem rundt i gaderne i løbet af Magiske Dage Odense, men igen i år er det 
muligt at komme helt tæt på dem, når de spiller hele fire intim-koncerter.
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 M ed sjove lege og øvelser bliver du klogere på, 
hvordan en skuespiller arbejder med leg, fan

tasi og koncentration.

TEATERWORKSHOP
Lør. d. 21.10 kl. 11.00-13.45 – flere hold
Odense Teater, Jernbanegade 21
Billetpris: 40 kr. via odenseteater.dk
Alder: 10-13 år

 Besøg det pudsige teselskab, hvor du kan møde de 
fantastiske værter fra Alice i Eventyrlands mytiske 

land. Lad dig falde ned i et skrupskørt univers, hvor 
både mulige og umulige ting kan ske. Prisen for entréen 
i tesalonen er inkl. kaffe, te eller varm chokolade, samt 
scone med marmelade og lemoncurd, klassisk afternoon 
tea sandwich, blåbærmuffin og små, søde fristelser fra 
Grands egen konditor.

TESELSKAB HOS DEN GALE 
HATTEMAGER
Lør. d. 21.10 kl. 13.00-17.00 – flere hold
Grand Hotel, Gråbrødre Plads
Billetpris: 195 kr. via magiskedageodense.dk
Alder: Børn 8+
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 Kom og lav dit eget sjæledyr hos Guldastronauts 
Magiske Opfinderklub.  Sammen med vores 

dygtige magikere får du mulighed for at designe og 
dekorere dit sjæledyr, så det får præcis de fortryllende 
egenskaber, der passer til dig. Du får udleveret et sæt 
med magiske ingredienser, så dit sjæledyr kan udføre 
forbløffende handlinger med lys.

DESIGN DIT EGET SJAELEDYR     
Lør. d. 21.10 kl. 9.00-16.00
Guldastronaut, Nørregade 3941
Billetpris: 75 kr. via guldastronaut.dk
Alder: 6-16 år
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LORDAG  D. 21. OKTOBER



BLA 
ZONE

Tors. d. 19.10 kl. 17.30 – 19.30
Odense Rådhus, rådhussalen, Flakhaven 2 

Billetpris: 375 kr. for voksne (16+), 295 kr. for børn (0-16 år) via magiskedageodense.dk
Prisen inkluderer to genstande (sodavand, øl, vin) samt postevand ad libitum.

Alder: For alle

Magiske Dage Odense inviterer på en overdådig festmiddag i rådhussalen for fumler-forældre, 
unge troldmænd og hekse. Den fortryllende tre-retters menu består blandt andet af heksegryde 
med frølår og troldeøjne, braiseret svinekæber med troldeblodssauce og panna cotta med jelly 

beans. Under middagen vil der være magisk underholdning og fantastiske Virelai spiller op med 
middelaldertoner, der spreder livsglæde og god appetit. 

BEMÆRK! Aktiviteten afvikles også fredag d. 20.10 kl. 17.30-19.30.
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 Torsdaglørdag under Magiske Dage Odense står 
vores dygtigste professorer klar til at lære både 

store og små magikere de mest eventyrlige spil, alt 
imens, at du nyder en forfriskende butterbeer. 

BEMÆRK! Aktiviteten afvikles også fredag d. 20.10 
kl. 12.0001.00 og lørdag d. 21.10 kl. 10.0001.00.

BUTTERBEER OG MAGISKE BRAET-
SPIL HOS PAPAS PAPBAR
Tors. d. 19.10 kl. 12.00-23.00
Papas Papbar, Sankt Knuds Kirkestræde 2
Billetpris: Varierende priser
Alder: For alle

TORSDAG  D. 19. OKTOBER

FREDAG  D. 20. OKTOBER
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Odense. By og kulturrådmand Søren Windell 

byder velkommen til festivalen. Magikere i alle aldre 
er velkomne til denne festlige begivenhed. 
Kom gerne udklædte.

OFFICIEL ABNING AF 
MAGISKE DAGE ODENSE 2023
Fre. d. 20.10 - kl. 10.00-10.15
Flakhaven
Billetpris: Gratis uden tilmelding
Alder: For alle

Foto: Adobe Firefly
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 K om og lær bueskydningens fornemme kunst! De 
skarpe skytter fra Dragerytterne står klar med 

tips og tricks, når de uddanner fingernemme hekse 
og troldmandsspirer til dygtige bueskytter.

BUESKYDNING MED TEMPELRIDDERNE
Fre. d. 20.10/ lør. d. 21.10 kl. 10.00-17.00
Platanhaven
Billetpris: 15 kr. / 300 odinarer
Alder: Børn 6+
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I en helt usædvanlig byvandring for både små og 
store magikere føres du gennem Odenses skumle 

gader og stræder af ordmagiker Emil Nygård. Under
vejs får du lov til at forme historiernes detaljer, gen
nem interaktive genopførelser, og du kommer med 
helt ned i Mimers brønd af hemmeligheder.

ODINS HEMMELIGE ODENSE 
Fre. d. 20.10 kl. 10.00-16.00/lør. d. 21.10 kl. 10.00-
16.00 – flere hold
Mødested: Platanhaven
Billetpris: 30 kr. pr. person via magiskedageodense.dk 
Alder: For alle

Foto: N
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FREDAG/LORDAG  D. 20.-21. OKTOBER

 Spiller skæbnen dig et puds? Bliver dine eliksirer 
hurtigt sure, og vil din kost kun dreje til venstre? Så 

er tiden inde til at besøge de mystiske seere og få svar på 
hvorfor.  Seerne spår i tarotkort, læser i hænder og rister 
runer  og de kan give dig svaret på alle livets spørgsmål.

SPADOMMEN
Fre. d. 20.10/lør. 21.10 kl. 10.00-17.00
Klaregade 10
Billetpris: 15 kr. / 300 odinarer
Alder: 6-15 år
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LITTERAER THESALON HOS 
A.C. PERCHS THEHANDEL

Fre. d. 20.10/ lør. d. 21.10 kl. 10.00-17.00 
– flere hold
Perchs Thehandel, Flakhaven 1
Billetpris: 220 kr. via magiskedageodense.dk
Alder: For alle

 Deltag i Litterær Thesalon i Perch`s Thehandel på Flakha
ven, og tag på en rejse tilbage i tiden. Med inspiration fra 

Victoriatidens London kan du for en stund opleve en atmos
fære af ro og fordybelse, og måske endda få lidt fine fornem
melser.  

Litterær Thesalon er en unik mulighed for dig for at deltage i en 
klassisk, britisk ’afternoon tea’. Der bliver sørget for underhold
ning, smag, duft, musik, litteratur og den helt særlige stemning, 
der opstår, når magien eksisterer uden for tid og sted.

KAEP-ENHJORNINGEARENA
Fre. d. 20.10 kl. 11-16.30/lør. d. 21.10 kl. 10-16.30
Flakhaven
Billetpris: Gratis uden tilmelding
Alder: Børn 6+

 Rosalina har samlet sine bedste enhjørninger, som end
da også har fået selskab af fire drager, og inviterer 

alle magiske børn til at komme og få en tur på enhjør
ningekæphestene. Tag en tur rundt på springbanen, 
og flyv over forhindringerne. Rosalina og hendes 
hjælp ere står klar til at hjælpe.

KAEP-ENHJORNINGE-TURNERING
Fre. d. 20.10/lør. d. 21.10 kl. 12.00-16.45 – flere hold
Flakhaven
Billetpris: 25 kr. via magiskedageodense.dk
Alder: Børn 6+

 Hvis du er fortrolig med din enhjørning, så er du helt 
sikkert klar til at deltage i springturneringerne. Så 

kom og spring dig til en sejr for dig og din enhjørning! Der 
afholdes turneringer begge dage hver anden time kl. 12.00 
kl. 14.00 og kl. 16.00.

Foto: N
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Fre. d. 20.10/ lør. d. 21.10 kl. 10.00-17.00 
Rådhushallen , Odense Rådhus, Flakhaven 2

Billetpris: 30 kr. / 600 odinarer pr. aktiv deltager
Alder: Børn 6+ OBS! Forældre i følgeskab med børn har gratis adgang.

I Middelalderen herskede overtroen og fortællinger fyldt med magiske og 
overnaturlige væsener. Alle disse væsner er selvfølgelig forsvundet nu – men engang 

imellem åbnes magiske portaler, der lader os færdes blandt dem igen – hvis vi tør. 
Kom og besøg de overnaturliges rige, som er spækket med spændende aktiviteter, 

mystiske væsener og visdom fra en svunden tid. 
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 S om et pust fra fortiden vil Odenses vægtere vise 
gæsterne rundt i byens krinkelkroge fyldt med 

røverhistorier og fantastiske fortællinger. Turen tager 
tre kvarter og leder gæsterne rundt i hele byen. Du 
møder blot op ved starttidspunktet, og så vil vægte
ren lede rundt. Turen starter ved Oceaniastatuen på 
Flakhaven foran Odense Rådhus.

ODENSES HISTORISKE VAEGTERE 
VISER BYENS KRINKELKROGE
Fre. d. 20.10/lør. d. 21.10 kl. 13.00-14.45 – flere hold
Flakhaven 2, Oceaniastatuen
Billetpris: Gratis uden tilmelding
Alder: For alle
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FREDAG/LORDAG  D. 20.-21. OKTOBER

 Torsdaglørdag under Magiske Dage Odense står 
vores dygtigste professorer klar til at lære både 

store og små magikere de mest eventyrlige spil alt 
imens, at du nyder en forfriskende butterbeer. 
BEMÆRK! Aktiviteten afvikles også torsdag d. 19.10 
kl. 12.0023.00.

BUTTERBEER OG MAGISKE BRAET-
SPIL HOS PAPAS PAPBAR
Fre. d. 20.10 kl. 12.00-01.00/lør. d. 21.10 
kl. 10.00-01.00 
Papas Papbar, Sankt Knuds Kirkestræde 2
Billetpris: Varierende priser
Alder: For alle

 Spiller skæbnen dig et puds? Bliver dine eliksirer hurtigt 
sure, og vil din kost kun dreje til venstre? Så er tiden 

inde til at besøge de mystiske seere og få svar på hvorfor.  
Seerne spår i tarotkort, læser i hænder og rister runer  og 
de kan give dig svaret på alle livets spørgsmål.

SPADOMMEN
Fre. d. 20.10/lør. 21.10 kl. 10.00-17.00
Klaregade 10
Billetpris: 15 kr. / 300 odinarer
Alder: 6-15 år

Foto: Adobe Firefly
Foto: Adobe Firefly



De dygtige musikere fra Virelai hjælper 
dig med at finde de rette trin til de glade 
melodier fra nordens fortid. 

Det bliver festligt for både store og små, 
mennesker og monstre, når Virelai byder 
alle op til dans og spille nordiske ballader 
og dansemelodier. 

En koncert fyldt med glæde og livs
bekræftende stemning. Det bliver magisk!

Lør. d. 21.10 kl. 11.00-15.30 
– flere hold
Odense Rådhus, Festsalen, Flakhaven 2
Billetpris: 20 kr. via:
magiskedageodense.dk 
Alder: For alle

Glæd dig til en rejse tilbage til vikinget
iden og middelalderen. Kridt danse
skoene, løft op i hoser og skørter – og 
gør dig klar til dans. 

Fantastiske Virelai har været fast indslag på Magiske Dage Odense i en årrække nu, 
og det med god grund. Når Virelai spiller op til dans med referencer til vikingetiden, 
middelalderen og sågar renæssancen, er det umuligt at sidde stille, og man fyldes med 
en magisk glæde, som smitter mennesker og monstre imellem! 

MIDDELALDERDANS OG KONCERT MED VIRELAI
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Troldmandens lærlinge

- afslutningsshow
Lør. d. 21.10 kl. 16.00-16.30

Odense Rådhus, Festsalen, Flakhaven 2
Billetpris: 30 kr. via magiskedageodense.dk

Alder: For alle

Troldmanden Lars U har været i gang hele dagen, hvor han har undervist 
sine lærlinge i fantastisk magi og trylleri. Nu byder han på et ekstra stort 

trylleshow for alle magiglade trylleentusiaster.
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AKTIVITETER I 
GUL ZONE



43

 Kom med til eventyrlige skriveworkshops og bliv in
spireret til at skrive dine egne historier ud fra H.C. 

Andersens eventyrlige univers og hans særlige måde 
at skrive på. Der er i alt fem workshops fordelt over tre 
dage. Du bestemmer selv, hvor mange du vil deltage 
i. Medbring gerne egen computer. Bemærk de øvrige 
workshops finder sted fre. d. 20.10 og lørdag d. 21.10.

EVENTYRLIGE 
SKRIVEWORKSHOPS
Tors. d. 19.10 kl. 15.30-17.00
H. C. Andersens hus, H.C. Andersen Haven 1
Billetpris: 95 kr. pr. workshop 
via magiskedageodense.dk
Alder: 1217 år

TORSDAG  D. 19. OKTOBER

FREDAG  D. 20. OKTOBER

 G læd jer til at tage på en vild og actionfyldt rej
se, når vi sammen med skuespillere fra FLOWs 

teaterlinje og dansere fra Det kongelige Teater Ballet
skolen Odense, sammensætter det ultimative sound
track fra de musikalske universer fra bl.a. Game of 
Thrones, Harry Potter og Ringenes Herre. 

Koncerten er for børn, familier og alle, der elsker den 
opslugende musik fra de store fantasyfilm.

FANTASYKONCERT
Fre. d. 20.10 kl. 15.30-16.30 og kl. 17.30-18.30
Carl Nielsen salen, Odense Koncerthus, 
Claus Bergs Gade 9
Billetpris: Børn, unge og stud. T.o.m. 29 år: 90 
kr. Voksne: 160 kr. via odensesymfoni.dk
Alder: For alle

Foto: Adobe Firefly
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 Under Odense Adelige Jomfrukloster ligger en 
dyster og fugtig kælder. Nede i krypten blandt 

mus og rotter, syder og bobler det, for der bliver bryg
get eliksirer til beskyttelse mod mørk magi. Du kan 
blande din egen eliksir sammen med de eliksirkyn
dige fra Syddansk Magiske Universitet samt høre om 
den frygtelige Krabtotulla, som må skræmmes væk 
med høje brag.

ELIKSIRKRYPTEN
Fre. d. 20.10/lør. d. 21.10 kl. 10.00-17.00
Odense Adelige Jomfrukloster, Albani Torv 6
Billetpris: Gratis. Tilmelding ikke nødvendig.
Alder: Børn 6+

 Nede under jorden, gemmer den gamle alkymist 
sig. Ingen ved, hvor gammel han er, og hvad han 

brygger. Men alle ved, at det umuligt kan være sikkert. 
Gå på opdagelse i alkymistens laboratorium. Se nær
mere på alle hans flasker og krukker, fyldt med ingre
dienser der hører fantasiens verden til og spørg ham 
om, hvad han brygger i sin store gryde – hvis du tør!

ALKYMISTENS LABORATORIUM 
Fre. d. 20.10/lør. d. 21.10 kl. 10.00-17.00
Ruinen, Overgade 3 (Føtex-torvet)
Billetpris: 20 kr. / 400 odinarer
Alder: Børn 6+

Foto: Finn W
raae

FREDAG/LORDAG  D. 20.-21. OKTOBER

 Besøg wellnessvølven fra Odins Odense, der med 
sine magiske urter hjælper store som små med at fin

de både indre og ydre velvære. Lav din egen bodyscrub, 
badesalt, røgelse eller urteamulet og tilsæt de urter der 
medbringer lige de energier, du leder efter!

MAGISK WELLNESS
Fre. d. 20.10/lør. d. 21.10 kl. 10.00-17.00
Café ODEON social, Odeons Kvarter 1
Billetpris: 15 kr. i døren for aktivt deltagende.
Alder: For alle (børn under 8 skal være ifølge med 
voksen) 
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 K om med til eventyrlige skriveworkshops og bliv 
inspireret til at skrive dine egne historier ud fra 

H.C. Andersens eventyrlige univers og hans særlige 
måde at skrive på. Der er i alt fem workshops fordelt 
over tre dage. Du bestemmer selv, hvor mange du 
vil deltage i. Medbring gerne egen computer. BE
MÆRK! Første workshop finder sted tors. d. 19. 10. 

EVENTYRLIGE SKRIVEWORKSHOP 
Fre. d. 20.10 kl. 15.30-17.00/lør. d. 21.10 kl. 11.00-
12.30, kl. 13.30-15.00 og 15.30-17.00
H. C. Andersens hus, H.C. Andersen Haven 1
Billetpris: 95 kr. pr. workshop 
via magiskedageodense.dk
Alder: 1217 år.

FREDAG/LORDAG  D. 20.-21. OKTOBER

 I forlængelse af eliksirværkstedet i krypten, un
derviser en troldmandselev i sjældne, farlige og 

magiske dyr. Her kan du møde en kongepython, en 
fugleedderkop, vrimlende vandrende pinde og en 
madagaskar hvæsekakerlak.. Hvis du tør!

SKABNINGER FRA 
UNDERGRUNDEN
Fre. d. 20.10/lør. d. 21.10 kl. 10.00-17.00
Odense Adelige Jomfrukloster, Albani Torv 6
Billetpris: Gratis. Tilmelding ikke nødvendig.
Alder: Børn 6+

 Kom forbi den magiske runeworkshop. Her kan 
du riste vikingeruner og lave din helt egen magi

ske amulet, der kan beskytte dig mod jætter og andet 
utøj, som titter frem bag Odins slør.

MAGISK RUNEWORKSHOP
Fre. d. 20.10/lør. d. 21.10 kl. 11.00-15.00 (åben 
workshop)
Moderne værksted i Børnenes Baggård på 
Møntergården, Møntestræde 1
Billetpris: Gratis. Tilmelding ikke nødvendig
Alder: 7-13 år

Foto: Finn W
raae

Foto: Adobe Firefly
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Er du klar til at indtage den magiske verden, og 
mangler blot enhver troldmand og heks’ vigtigste 

klenodie: en tryllestav? 
Hos Tryllestavs-emporium sælges robuste og prakti-

ske stave efter enhver smag. Kom ind i shoppen og find 
den helt rigtige tryllestav – hvis ikke 

tryllestaven finder dig først.

Tryllestavs-emporium og vaerksted
Fre. d. 20.10/lør. d. 21.10 kl. 10.00-17.00

Albani Torv
Billetpris: 10 kr. / 200 odinarer for tryllestav og 25 kr.  / 500 

odinarer for køb og pynt af tryllestav
Alder: Børn 4+



ORANGE 
ZONE

BLÓT FOR ODIN
Fre. d. 20.10 kl. 16.30-17.15
Klingenberg 18, mødested bag ved Skt. Knuds Kirke
Billetpris: 70 kr. via magiskedageodense.dk
Alder: For unge og voksne 14+

Hør om jernalderens og vikingetidens offerskikke, når vi går i procession 
fra Skt. Knuds Kirke til Nonnebakken, hvor man i tidligere tider ofrede til 
Odin. Her udfører vi sammen med vølven fra Jernalderlandsbyen Odins 
Odense et formidlingsblót (offerritual), som det kunne have set ud i vi-
kingetiden. Du får dit eget keramiske offerkar med hjem.

Mødestedet er bag ved Skt. Knuds Kirke i retning mod Eventyrhaven.-



AKTIVITETER I 
ORANGE ZONE
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 Det spøger under hanebjælkerne i Historiens 
Hus. Det er kong Erik Lam, der hjemsøger det 

gamle kloster. Fortællingen om kongen, der går igen, 
er blot en af mange spøgelses og mytehistorier, der 
hjemsøger Odense, og som du kan høre om, når 
stads arkivar Johnny Wøllekær tager dig med rundt på 
”Ghost tour” i byen. 

SPOGELSES- OG 
MYTEHISTORIER
Tors. d.19.10 kl. 18.30-20.00
Historiens Hus, Klosterbakken 2
Billetpris: 50 kr. via magiskedageodense.dk
Alder: 16+

TORSDAG  D. 19. OKTOBER

FREDAG  D. 20. OKTOBER

Kom med i et optog fra Skt. Knuds Kirke til Non
nebakken, hvor man i tidligere tider ofrede til Odin. 
Ved offerstedet skåler vi i modets drik og vølven fra 
Jernalderlandsbyen Odins Odense fremsiger de ma
giske besværgelser, der skal hjælpe Odin i kampen 
mod mørket. Du får dit helt eget keramiske offerkar 
med hjem.

OBS. Målgruppen er vejledende, men billet er påkræ
vet for alle deltagere uanset alder.

Mødestedet er bag ved Skt. Knuds Kirke i retning 
mod Eventyrhaven.

OFFERCEREMONI 
FOR GUDEN ODIN
Fre. d. 20.10 kl. 14.00-14.45
Klingenberg 18, mødested bag ved Skt. Knuds 
Kirke
Billetpris: 60 kr. via magiskedageodense.dk
Alder: For børn 8-13 år

Foto: Adobe Firefly
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 Hos Troldmandens Lærling byder troldmanden 
Lars U på magi for nye magikere. Du kommer 

på troldmandsskole og lærer nogle gode tricks. Det 
bedste ved det hele er, at du får tryllenumrene med 
hjem, så du kan imponere venner og familie. Kom for
bi og lad dig hvirvle ind i magiens verden.

TROLDMANDENS LAERLING
Fre. d. 20.10 kl. 10.00-16.20/lør. d. 21.10 kl. 10.00-14.50
Ved Dragetæmmeren, Klosterbakken 2 (indgang via 
Klosterhaven)
Billetpris: 30 kr. via magiskedageodense.dk
Alder: Børn 6+

I Eventyrhaven vil det være muligt at blive lært op 
i at skyde med bue og pil, sammen med nogle af 

den magiske verdens bedste bueskytter!

EVENTYRLIG BUESKYDNING
Fre. d. 20.10/lør. d. 21.10 kl. 10.00-17.00
Eventyrhaven
Billetpris: 15 kr. / 300 odinarer
Alder: For alle

 E r du tosset med ugler? Så kom forbi når Ugleriget 
besøger festivalen og oplev de magiske ugler helt 

tæt på! Vær opmærksom på, at der kan være kø. Vi 
bestræber os på, at hvert barn kan holde uglen i ca. 
5 minutter.

HOLD EN UGLE: MOD NATTENS 
KLOGESTE VAESENER
Fre. d. 20.10/lør. d. 21.10 kl. 10.00-17.00
Eventyrhaven
Billetpris: 50 kr. / 1000 odinarer
Alder: For alle

Foto: N
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FREDAG/LORDAG  D. 21.-22. OKTOBER
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FREDAG/LORDAG  D. 20.-21. OKTOBER

 Træd ind i den tidsløse krostue på Gådernes Kro, 
hvor hemmeligheder og gåder hersker. Kan i af

lure kroens hemmeligheder med hjælp fra kroens my
stiske stamgæster? Mystiske folk med hemmeligheder 
og gåder, der viser vejen til et sted, som kun de kender 
til. Træd indenfor og fordyb jer i et rollespilscenarie i 
Gådernes Kro. Måske vil den forunderlige og mystiske 
stab være jer behjælpelig?

GADERNES KRO
Fre. d. 20.10/lør. d. 21.10 kl. 10.00-17.00
Historiens Hus (Kapellet), Klosterbakken 2
Billetpris: 10 kr. / 200 odinarer
Alder: Børn 6+

MAGIENS 
HISTORIE
Fre. d. 20.10/lør. d. 21.10 kl. 10.00-17.00
Historiens Hus, Klosterbakken 2
Billetpris: 25 kr. / 500 odinarer
Alder: For alle

 De smukke bygninger på Historiens Hus ved 
Domkirken danner ramme om udstillingen 

Magiens Historie. 

Se den spændende udstilling med giftige bøger, 
enhjørningehorn, mytologiske dyr, mørkets 
skabninger, en basilisk og meget mere. Derud
over kan du møde eliksirmesteren, der kan lære 
dig, hvordan en vaskeægte trylledrik skal bryg
ges! 

Hvert barn får sin egen eliksir med hjem i en lille 
flaske.

Foto: Adobe Firefly
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Herbologi

Fre. d. 20.10/lør. d. 21.10 kl. 10.00-17.00
Klosterhaven, Klosterbakken 2 / Billetpris: 15 kr. / 300 odinarer

Alder: Børn 6+

Kom og giv planteheksen en hånd med mystiske slyngplanter og drabelige rødder og 
find ud af, om du mon har talent for grøn magi? Lær at kaste formularer over magiske 

spirer, og plant dit eget frø, som du kan tage med hjem. 
Hvilken mystisk plante mon titter frem?
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 Nerver af stål og mod i hjertet. Begge er vigtige 
elementer, hvis du skal optages i tempelridder

nes rækker. Kom og træn dine evner, og bliv oplært af 
de stærke og modige riddere.

TEMPELRIDDERNES KAMPARENA
Fre. d. 20.10/lør. d. 21.10 kl. 10.00-17.00
Historiens Hus (Gården), Klosterbakken 2
Billetpris: 20 kr. / 400 odinarer
Alder: Børn 6+

FREDAG/LORDAG  D. 20.-21. OKTOBER

 I Eventyrhaven vil det være muligt at spille Quid
ditch anført af dygtige magiske sportsfolk fra 

Dansk Quidditchforbund. Alt du skal gøre, er bare 
at møde op, så finder vores Quidditchinstruktør det 
helt rigtige hold til lige netop dig! Det tager ca. 15. 
min. at deltage i et spil Quidditch.

MINI-QUIDDITCH
Fre. d. 20.10/lør. d. 21.10 kl. 10.00-17.00 – 
flere hold
Eventyrhaven
Billetpris: 10 kr. / 200 odinarer
Alder: Børn 8+

 Kom og træn din kampteknik med nogen af ver
dens dygtigste magiske sværdkæmpere. Du vil 

blive testet, og det vil kræve al dit mod, men hvis du 
klarer den, vil du være klar til at bekæmpe onde trold
mænd og andre grumme væsener. Kæmp imod elvere, 
riddere, minotaurere og trolde. Barnets voksne skal 
være til stede, når barnet kæmper i arenaen. 
OBS: Kl. 16.3017.00 er det muligt at blive fotografe
ret sammen med monstrene.

MONSTRENES KAMPARENA
Fre. d. 20.10/lør. d. 21.10 kl. 10.00-17.00
Eventyrhaven
Billetpris: 20 kr. / 400 odinarer
Alder: Børn 6+
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 Tag børnene med til Frøken Følleslevs Krystal
workshop ved Magiske Dage Odense, hvor de 

får muligheden for at lave deres helt egen magiske 
krystal!

BEMÆRK! Aktiviteten afvikles også fredag og lørdag.

 MAGISKE KRYSTALLER
Tors. d. 19.10+fre. d. 20.10 kl. 10.00-15.00 – flere hold.
Studenterhus Odense, Amfipladsen 6
Billetpris: 60 kr. via magiskedageodense.dk
Alder: Børn 5+ (børn under 8 år ifølge med voksen)
OBS!  Når du køber billet, gælder den for både tors-
dag og fredag, og du skal kunne deltage begge dage.

TORSDAG  D. 19. OKTOBER

 K om og lav din egen drømmefanger med Frøken 
Følleslev i Studenterhuset. Du fletter og binder 

selv din drømmefanger i pil og lædersnor, som kan 
pyntes med fjer og andre magiske elementer. Måske 
har du selv en lille magisk genstand med (med hul i) 
som skal væves ind i din drømmefanger?  

BEMÆRK! Aktiviteten afvikles også fredag og lørdag.

MAGISKE DROMMEFANGERE
Tors. d. 19.10 kl. 10.00-16.00
Studenterhus Odense, caféen, Amfipladsen 6,
Billetpris: 50 kr. via magiskedageodense.dk
Alder: 7+ (børn under 8 år ifølge med voksen)

 Kom og lav din helt egen magiske festav med 
Frøken Følleslev i Studenterhuset. Du laver selv 

festaven, som du kan fortrylle med magiske bånd, 
pailletter og farverige fjer.

MAGISKE FE-STAVE
Tors. d. 19.10 kl. 10.00-16.00
Studenterhus Odense, Studiezonen, 1. sal, Amfipladsen 6
Billetpris: 50 kr. via magiskedageodense.dk 
Alder: 4+ (børn under 8 år ifølge med voksen)
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Foto: Adobe Firefly
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 Lerværkstedet inviterer til workshop, hvor du kan 
lave din helt egen sikkerhedsamulet.

Leret er tæt forbundet med jorden og kan forvandles 
til kraftfulde magiredskaber. En klump ler formgives, 
og magien manifesteres i en amulet med et særligt 
symbol med en unik betydning og egenskab, der skal 
vælges af dig. BEMÆRK! Aktiviteten afvikles også 
fredag og lørdag.

SKAB EN MAGISK AMULET
Tors. d. 19.10 kl. 10.00-18.00 – flere hold
Kulturmaskinen, Farvergården 7, 2. sal
Billetpris: 50 kr. via kulturmaskinen.dk
Alder: Børn 4+

 På Medieværkstedet på Kulturmaskinen, kan du 
folde din egen drage, lave andre sjove og magi

ske ting i papir og designe din egen tshirt.

BEMÆRK! Aktiviteten afvikles også fredag og lør
dag.

DRAGENS HULE
Tors. d. 19.10 kl. 10.00-18.00 
Kulturmaskinen, Farvergården 7, 1. sal
Billetpris: Gratis, dog betaling for materialer. Fra 
10 - 250 kr.
Alder: 10-18 år

TORSDAG  D. 19. OKTOBER

 Sammen med Brugerforeningen, Brandts Klædefa
brik og Studenterhuset laver vi en magisk skatte

jagt i området omkring Brandts. Du henter og afleve
rer dit skattekort i Studenterhus Odense. Når du har 
afleveret dit skattekort, er der mulighed for at købe 
varme drikke med ’skattekortrabat’, og samtidig er 
der mulighed for at vinde lækre præmier. BEMÆRK! 
Aktiviteten afvikles også fredag og lørdag.

MAGISK SKATTEJAGT
Tors. d. 19.10 kl. 10.00-17.00
Studenterhus Odense, Amfipladsen 6
Billetpris: Gratis. Tilmelding ikke nødvendig 
Alder: For alle
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 Hos Dortheas Kappeværksted kan du sy din helt 
egen kappe. Hvis du har lyst til at være med, skal 

du tilmelde dig et hold. Det er vigtigt, at du er opmærk
som på, hvilket hold du er tilmeldt, og også at der er en 
voksen med til at hjælpe. Hvis ikke du får plads på et af 
holdene, er du velkommen til at kigge forbi, og se om der 
er plads på dagen. BEMÆRK! Aktiviteten afvikles også 
fredag og lørdag.

MADAM DORTHEAS 
KAPPEVAERKSTED
Tors. d. 19.10 kl. 10.00-18.00 – flere hold
Kulturmaskinen, Farvergården 7, 3. sal
Billetpris: 200 kr. via kulturmaskinen.dk
Alder: Børn 6+

Magien er over os, og byen vrimler med magiske kræf
ter. Nogle er gode, andre må man beskytte sig imod. 
I det magiske værksted kan du skabe dit eget beskyt
tende halssmykke  fyldt med magisk støv, trillende 
perler, fjer og måske en lille knogle m.m. En voksen 
hjælper kan være god at have, for du er nemlig oppe 
imod store kræfter. BEMÆRK! Aktiviteten afvikles 
også fredag og lørdag.

MAGISK VAERKSTED: SMYKGIEN
Tors. d. 19.10 kl. 10.00-18.00 – flere hold
Frølageret, Farvergården 
Billetpris: 75 kr. via kulturmaskinen.dk
Alder: Børn 6+

 Science and Beers is a popular science talk series. 
The goal of Science and Beers is to make science 

fun, accessible and to normalize science conversati
ons in a social setting.

The event will be in English.

SCIENCE AND BEERS 
Tors. d. 19.10 kl. 19.30-21.30
Studenterhus Odense, Amfipladsen 6
Billetpris: 30 for studerende, 50 for ikke-studerende 
via magiskedageodense.dk 
Alder: Unge 16+
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 Tag børnene med til Frøken Følleslevs Krystal
workshop ved Magiske Dage Odense, hvor de 

får muligheden for at lave deres helt egen magiske 
krystal!
BEMÆRK! Aktiviteten afvikles også torsdag.

 MAGISKE KRYSTALLER
Fre. d. 20.10+lør. d. 21.10 kl. 10.00-15.00 – flere hold.
Studenterhus Odense, Amfipladsen 6
Billetpris: 60 kr. via magiskedageodense.dk
Alder: Børn 5+ (børn under 8 år ifølge med voksen)
OBS!  Når du køber billet, gælder den for både fre-
dag og lørdag, og du skal kunne deltage begge dage.

Tors. d. 19.10 kl. 19.00 / Fre. d. 20.10 kl. 19.00 / lør. d. 21.10 kl. 15.00 og kl. 19.00
Magasinet, Farvergården 19,

Billetpris: 239 + gebyr for voksne og 139 + gebyr for børn via eliteteater.dk
Alder: For alle - 8+

Glæd jer til at opleve en musikalsk komedie med skøn musik og sangtekster af 
Andrew Lippa og manuskript af Marshall Brickman og Rick Elis. Forestillingen var en 
stor succes på Broadwaypremieren, og blev spillet mere end 700 gange. Karaktererne 

er baseret på den legendariske tegneserie af Charles Addams.

FREDAG/LORDAG  D. 20.-21. OKTOBER
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FREDAG/LORDAG  D. 20.-21. OKTOBER

 S ammen med Brugerforeningen, Brandts Klæde
fabrik og Studenterhuset laver vi en magisk 

skattejagt i området omkring Brandts. Du henter og 
afleverer dit skattekort i Studenterhus Odense. Når 
du har afleveret dit skattekort, er der mulighed for at 
købe varme drikke med ’skattekortrabat’, og samti
dig er der mulighed for at vinde lækre præmier. BE
MÆRK! Aktiviteten afvikles også torsdag.

MAGISK SKATTEJAGT
Fre. d. 20.10/lør. d. 21.10 kl. 10.00-17.00
Studenterhus Odense, Amfipladsen 6
Billetpris: Gratis. Tilmelding ikke nødvendig 
Alder: For alle

 K om og lav din egen drømmefanger med Frø
ken Følleslev i Studenterhuset. Du fletter og 

binder selv din drømmefanger i pil og lædersnor, 
som kan pyntes med fjer og andre magiske ele
menter. Måske har du selv en lille magisk genstand 
med (med hul i) som skal væves ind i din drøm
mefanger? 
BEMÆRK! Aktiviteten afvikles også torsdag.

MAGISKE DROMMEFANGERE
Fre. d. 20.10/lør. d. 21.10 kl. 10.00-17.00
Studenterhus Odense, caféen, Amfipladsen 6,
Billetpris: 50 kr. via magiskedageodense.dk
Alder: Børn 7+ (børn under 8 år ifølge med voksen)

 Lerværkstedet inviterer til workshop, hvor du kan 
lave din helt egen sikkerhedsamulet.

Leret er tæt forbundet med jorden og kan forvandles 
til kraftfulde magiredskaber. En klump ler formgives, 
og magien manifesteres i en amulet med et særligt sym
bol med en unik betydning og egenskab, der skal vælges 
af dig. BEMÆRK! Aktiviteten afvikles også torsdag.

SKAB EN MAGISK AMULET
Fre. d. 20.10 kl. 10.00-18.00/lør. d. 21.10 kl. 10.00-
16.00 – flere hold
Kulturmaskinen, Farvergården 7, 2. sal
Billetpris: 50 kr. via kulturmaskinen.dk
Alder: Børn 4+
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MAGISKE BODER
Fre. d. 20.10./lør. d. 21.10. kl. 10.0017.00  Studenterhus Odense, Amfipladsen 6, 1. sal 
Billetpris: Gratis adgang. Alder: For alle.
OBS! Priser i boderne varierer, og der kan kun betales med MobilePay. 

 Gør et godt køb i de fantastiske boder. Her er alt, hvad hjertet begærer for den pernitten
grynsagtige troldkarl. I boderne finder du et farverigt og magisk udvalg af diverse fanta

stiske finurligheder, som ingen troldmand eller heks kan eller må undvære. Alt fra tryllestave 
og fjerpenne til magiske smykker og meget mere. Alt er håndlavet af de største magikere fra 
hele den magiske verden.

BAYRISTIA FANTASY
Hos Bayristia Fantasy kan fantasybogen Bayristias Be-
skytter købes. Et eventyr om en skjult verden af kentaurer. 
Der er desuden flotte troldmandsstave med lys til både 
store og små, samt lysende planetlamper, farve rige kli
stermærker og plakater med karakterer fra bogen. Du kan 
også møde kentauren Adorin.

GRANDMAS GAMING GOODIES 
OG CREATIVE DELINYA
Indehaverne af Grandmas Gaming Goodie og Creative 
Delinya beskriver sig selv som vaskeægte nørder, og i 
deres stand kan du lade dig friste af tryllestave, øreringe 
og håndlavede terninger.

ARS BENE MORIENDI
Ars Bene Moriendi har rødder i den nordiske mytologi 
og folketro og har et bredt udvalg af unika smykker.  I 
standen kan du købe smukke amuletter, heksede sager 
i knogler, tænder, ben og fjer  alt sammen skabt med 
stor kærlighed til naturen og magien i naturen og dens 
væsner.
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MYTHS AND MAGIC
Hos Myths And Magic finder du en bred vifte af forskel
lige håndlavede produkter i læder, samt andre dejligt 
nørdede kreationer. I boden er der fokus på effekter, 
tiltænkt rollespillere og DND nørder. Kig forbi standen 
og find din næste tryllestavsholder, bæltetaske eller po
tion sæt. 

SILVERGLASS
Sophie Grunnet, også kendt som SilverGlass, er en 
fantasy kunstner fra Århus! Standen vil være fyldt med 
magisk kunsthåndværk, eventyrlige illustrationer samt 
nørdede kort og håndlavede genstande. SilverGlass er 
inspireret af klassisk fantasy, mytologi, rollespil og el
sker at bruge farver og humor i sine værker.

SHEFURAS MAGISKE
MENAGERI
Opdag Shefura’s Magiske Menageri, hvor eventyr møder 
elegance i unikke smykker, fortryllende tryllestave og fan
tasifuldt håndværk. Lad din indre magiker skinne igennem 
med vores enestående kreationer, der bringer drømme til 
virkelighed. Find dit personlige stykke magi i dag.

GITTEMADE
GitteMades specialområde er håndstrikkede, perlebe
satte håndledsvarmere, huer mv., perler, krystaller, hals
kæder, ringe øreringe og meget mere!

MAGISKE BODER
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MAGISKE BODER
LISELLEMADE
LiselleMade har mange års erfaring i håndlavede, ma
giske kreationer til både små og store. I Lisellemades 
stand kan du blandt andet købe tryllestave, fjerpenne, 
lysende potions, troldmandsbøger, eliksirer og pins.

TRYLLEAKADEMIET  
Kom og se Tryllemesteren udføre tricks fra bogen Ma-
giske Dage På Trylleakademiet.
Du kan selv lære et par af numrene og selvfølgelig også 
sikre dig et signeret eksemplar af bogen.

MY STARDUST
Kom med ind i en magisk verden fyldt med monstre, 
drager, magi og finurlige væsner.
I My Stardusts stand er der fokus på en god historie, 
håndværket og genbrugsmaterialer.
Kom og hils på alle væsnerne som gerne vil adopteres 
af dig.

MADEBYTROLLS
Hos Madebytrolls kan du købe tryllestave, drageæg, 
horn, fantasy klistermærker og amuletter og potion 
flasker... og meget mere. I år har de desuden medbragt 
notesbøger med monster ansigter.
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 På Medieværkstedet på Kulturmaskinen, kan du 
folde din egen drage, lave andre sjove og magiske 

ting i papir og designe din egen tshirt.

BEMÆRK! Aktiviteten afvikles også torsdag.

DRAGENS HULE
Fre. d. 20.10/lør. d. 21.10 kl. 10.00-16.00
Kulturmaskinen, Farvergården 7, 1. sal
Billetpris: Gratis, dog betaling for materialer. Fra 
10 - 250 kr.
Alder: 10-18 år

 Magien er over os, og byen vrimler med magiske 
kræfter. Nogle er gode, andre må man beskyt

te sig imod. I det magiske værksted kan du skabe dit 
eget beskyttende halssmykke  fyldt med magisk støv, 
trillende perler, fjer og måske en lille knogle m.m. En 
voksen hjælper kan være god at have, for du er nemlig 
oppe imod store kræfter. BEMÆRK! Aktiviteten afvik
les også torsdag.

MAGISK VAERKSTED: SMYKGIEN
Fre. d. 20.10 kl. 10.00-18.00/lør. d. 21.10 kl. 10.00-
16.00 – flere hold
Frølageret, Farvergården 
Billetpris: 75 kr. via kulturmaskinen.dk
Alder: Børn 6+

FREDAG/LORDAG  D. 20.-21. OKTOBER

 Hos Dortheas Kappeværksted kan du sy din helt 
egen kappe. Det er vigtigt, at du er opmærksom 

på, hvilket hold du er tilmeldt, og også at der er en 
voksen med til at hjælpe. Hvis ikke du får plads på 
et af holdene, er du velkommen til at kigge forbi, og 
se om der er plads på dagen. BEMÆRK! Aktiviteten 
afvikles også torsdag.

MADAM DORTHEAS 
KAPPEVAERKSTED
Fre. d. 20.10 kl. 10.00-18.00/lør. d. 21.10 kl. 10.00-
16.00– flere hold
Kulturmaskinen, Farvergården 7, 3. sal
Billetpris: 200 kr. via kulturmaskinen.dk
Alder: Børn 6+
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DE 4 ELEMENTER
Egenskaber: Intelligens, flittighed og mod
Farve: Orange
Dyr: Drage
Stjernetegn: Vædder, løve og skytte

Ligesom ild er drager fyldt med kraft og styrke. Deres flammende ånde 
er potentielt altødelæggende, hvis du er deres fjende. Drager kan dog 
tæmmes, i hvert fald sådan nogenlunde. Drager er helt deres egne, 
men mødes de med den rette forståelse, ønsker de at samarbejde og er 
trofaste for livet i mange tilfælde. Drager har en forkærlighed for alt, der 
skinner, og elsker guld og ædelstene. Deres tiltrækning af velstand kan 
udnyttes i det godes tjeneste. Husk dog altid på, at hvis du beder en drage 
vogte dit guld, så er det ikke sikkert, at den nogensinde slipper det igen.

Egenskaber: Snilde, tålmodighed og kreativitet
Farve: Blå
Dyr: Søslange
Stjernetegn: Krebs, skorpion og fisk

Vi ved ikke alt om, hvad der gemmer sig i de dybe verdenshave. På 
samme vis ved vi heller ikke alt, der er at vide om søslanger. Og det er 
sådan, søslangen har bestemt, det skal være. Søslangen er et meget 
stædigt væsen, og den kan godt lide at drille og lege skjul. Så meget, at 
mange helt tvivler på, at de findes - men det gør de. Nogle søslanger er 
gode, og der er historier om, hvordan de har hjulpet folk, der var i nød 
til søs. Men der findes dog lige så mange historier om søslanger, der har 
trukket vildfarne sjæle ned i dybet for aldrig at blive set igen. 

Egenskaber: Diplomati, sammenhold og respekt
Farve: Grøn
Dyr: Enhjørning
Stjernetegn: Tyr, jomfru og stenbuk

Enhjørningen er et væsen, vi alle kender og elsker. Dens skønhed og ele-
gance taler for sig selv, og dens styrke er ikke kun i dens fart, men også i 
den magi, den besidder. Enhjørningen er dog også et væsen, der gem-
mer på mange hemmeligheder. Har du dog først vundet tilliden hos en 
enhjørning, har du en ven for livet, og du vil kende dens hjerte. Enhjørnin-
gen er et venligt væsen, og der findes så vidt vides ingen dokumenterede 
tilfælde af enhjørninger med mørk magi.

Egenskaber: Venskab, loyalitet og empati
Farve: Sølv
Dyr: Grif
Stjernetegn: Tvilling, vægt og vandmand.

Griffen er ét af de ældste væsner, der findes i den magiske verden. Der 
fortælles om griffer så langt som 5000 år tilbage. Griffen er kendt for sin 
særlige styrke, som den får fra sin løvekrop, og for kundskab og viden, 
som den får fra sit ørnehoved. Griffen er et væsen af luften, og når dens 
brede ørne-vingefang ses i horisonten, er der grund til enten stor frygt 
eller stor glæde. Griffen er exceptionelt loyal og be skyttende over dem, 
den holder af. Den glemmer dog aldrig, så har du gjort den eller dens 
kære ondt, må du hellere skynde dig væk. 



DE 4 ELEMENTER

Novellen Odins Slør er Magiske Dage Odenses helt egen historie, der er skrevet eksklusivt til festival
en af fantasyforfatter Julie Midtgaard med illustrationer af Karen Molin.

Idéen til historien, og samarbejdet med Julie Midtgaard, opstod som et resultat af henvendelser fra 
festivalens gæster. De savnede en relation til de nye karakterer i gadebilledet, efter festivalen havde 
skiftet identitet fra Harry Potter Festival til Magiske Dage Odense. De stod også pludselig med 
mange spørgsmål som fx: Hvem er ham den onde med skeletter på skuldrene? Hvilke besværgelser 
kan man bruge imod ham? Hvorfor er det vigtigt at vide, hvilket element man er? Og hvordan er det 
hele koblet sammen med Odense? 
 
Julie Midtgaard er på fantastisk vis lykkedes med at besvare lige netop de spørgsmål i Odins Slør, og 
understøttet af de flotte illustrationer fra Karen Molin har Magiske Dage Odense nu sin helt egen 
historie. En fortælling som publikum på festivalen kan bygge videre på, og som på mange måder først 
lige er begyndt.

Odins Slør er en fortælling om de nordiske guders magi i Odense. En fortælling om at finde sin egen 
magi, sit mod i kampen mod det onde, og om starten på noget fantastisk for pigen Frida, drengen 
Hjalte, hunden Gris og måske dig?

Du kan købe Odins Slør i en indbunden eller hæftet udgave på Hovedbiblioteket i hele uge 42 og i 
Magisk Info på Gråbrødre Plads d. 20.21. oktober under Magiske Dage Odense 2023.

Lån Odins slør 
på biblioteket og 

på eReolen.dk
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TAK FOR I AR!

VI SES TIL 
MAGISKE DAGE ODENSE 2024


